Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700

DECLARAÇÃO DE VANTAJOSIDADE

 A Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento vem por meio deste, solicitar

Adesão da Ata de Registro de Preços referente ao PROCESSO Nº 689/2021, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 027/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE-MT, por apresentar a vantajosidade,

determinada no artigo 3º da Lei das Licitações com vistas à obtenção de preços e

condições mais vantajosas para a administração pública.

 Importante pontuar que a contratação por meio de Adesão a Ata de Registro de

Preços, é vantajoso para o município, tendo em vista, a facilidade e agilidade na

contratação, já que não será necessária a formalização de processo específico para o

município de Sorriso-MT.

 Tal vantajosidade, evidencia-se de plano, pelo fato da qualidade apresentada pelo

serviço prestado ao Município Originário, e valor conforme termo de referencia e

orçamentos em anexo.

 Por fim, constata-se que o valor dos serviços contratados por meio da Ata citada

acima são inferiores aos orçamentos encaminhados, além da descrição técnica atender

as necessidades do município.

 Sem mais para o momento, antecipadamente agradecemos.

 Atenciosamente.

  _____________________________________________
LUIS FABIO MARCHIORO

Secretario Municipal de Saúde e Saneamento